
Nenl-li sjednána mezi dodavatelem a 

jiná samostatná smlouva na předmět dle objednávky, 

rídí se právní vztahy mezi smluvnlmi stranami 

ustanovenlm obecných objednacích podmínek 

Vaše nabídka: 

z: 

Dodací adresa: 

Datum 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
CZ-199 05 PRAHA - LETŇANY 

Strana 1 

Zpracovatel/Odd./E-Mail Telefon/Fax 

Zakázka: 

Objednávka zákazníka: 

Podmínky dodávky 

Incoterms: 
Částečná zásilka kompletních pozic je možná 
Platební podmínky: 

60 dní po vystavení faktury 
AWV = N / N 

Na základě Vaší cenové nabídk objednáváme 
test v aerodynamickém tunelu 

     

  
 

 

  
 

 

 

   

 



Tyto dokumenty zašlete, prosím, na následující adresy: 

Dodací list 1-krát na dodací adresu 

Potvrzení objednávky 1-krát 

Fakturu prosím zašlete v elektronické podobě ve formátu .pdf na adresu: 

Na fakturách a dodacích listech uvádějte vždy číslo naší objednávky 

Strana 2 

Uvedenou objednávku potvrzujeme a v plném rozsahu souhlasíme s uvedenými technickými a 

obchodními podmínkami. 

ťl.. · '1. '10 11 {, 



 
VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZLÚ 
pro poskytování služeb, zhotovení díla a prodej výrobků 

platné od 1.1.2014 

 

název společnosti:  Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. (dále jen „VZLÚ“)    
zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 446   IČ: 00010669 
se sídlem:  Beranových 130, 199 05  Praha - Letňany     DIČ: CZ00010669 
 

 
I. Obecně 

 
1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky VZLÚ dle § 1751 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se 

aplikují na případy, kdy VZLÚ poskytuje služby nebo zhotovuje dílo nebo prodává výrobek (dále jen „předmět plnění“) 
zákazníkovi, někdy označenému také jako odběratel, objednatel, kupující (dále jen „zákazník“). 

2. Všechny smluvní podmínky a termíny vztahující se k předmětu plnění jsou obsaženy výhradně v těchto Všeobecných 
smluvních podmínkách VZLÚ. Jakékoliv odchy ky od Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ mohou být sjednány pouze 
smluvně, a to v písemné podobě. Takto písemně dojednané odchylky pak jsou nadřazené příslušným ustanovením 
ve Všeobecných smluvních podmínkách VZLÚ. 

3. Smluvní vztah vzniká uzavřením smlouvy nebo potvrzením objednávky zákazníka ze strany VZLÚ. 

4. Práva a povinnosti zákazníka vyplývající ze smluvního vztahu nejsou bez předchozího písemného souhlasu VZLÚ 
převoditelná ani postupitelná třetí osobě. 

II. Předmět a místo plnění 
 

1. Předmět plnění musí být stanoven písemně a odsouhlasen oběma stranami. 

2. Pokud není stanoveno jinak, místem plnění je sídlo VZLÚ. 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena smluvního plnění musí být stanovena písemně a musí být odsouhlasena oběma stranami. Změna dohodnuté ceny je 
možná pouze na základě písemné dohody obou stran. 

2. Cena je vždy stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

3. Cena nezahrnuje náklady na balné a dopravu předmětu plnění k zákazníkovi. 

4. VZLÚ připočítá k dohodnuté ceně DPH ve výši sazeb odpovídajících platnému právnímu předpisu ČR. V případě 
zahraničních zákazníků a zákazníků-plátců DPH ze zemí EU je cena v souladu s platným právním předpisem zpravidla 
osvobozena od DPH. Zákazník-plátce DPH v zemích EU je povinen poskytnout VZLÚ mezinárodní daňové identifikační číslo 
(dále jen „VAT“) a je taktéž povinen odvést DPH dle svého národního práva. 

5. Po předání a převzetí předmětu plnění zákazníkem nebo za jinak dohodnutých podmínek, vystaví VZLÚ fakturu 
s náležitostmi daňového dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové dohodnuté ceně zvýšené o DPH a o případné 
dohodnuté vícepráce. Výjimku tvoří zahraniční zákazníci a zákazníci-plátci DPH ze zemí EU, kteří poskytli VZLÚ své 
mezinárodní daňové identifikační číslo (VAT), kdy je cena zpravidla uváděna bez DPH viz výše článek III/4. 

6. Doba splatnosti zálohových, dílčích i konečných faktur je 14 dní od data vystavení faktury.  

7. Číslo faktury použije zákazník jako variabilní symbol platby. 

8. Pokud je zákazník v prodlení se zaplacením oprávněně vystavených faktur, může VZLÚ uplatnit u zákazníka úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 

9. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena neoprávněně, je zákazník oprávněn fakturu 
vrátit nebo reklamovat do data její splatnosti poštou, faxem nebo elektronickou poštou (fakturace@vzlu.cz) do VZLÚ. 
V případě, že VZLÚ má na zaplacení faktury právní nárok, a jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je 
VZLÚ povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není zákazník v prodlení se zaplacením 
faktury.  

10. Vlastnictví k předmětu plnění přechází na zákazníka až po úplném zaplacení ceny předmětu plnění.  

IV. Termín plnění 
 

1. Termín plnění musí být stanoven písemně. 

2. Nezbytnou podmínkou pro dodržení dohodnutého termínu plnění je, že zákazník plní všechny své povinnosti vůči VZLÚ. 
Zákazník musí dodat VZLÚ informace, předměty a dokumenty potřebné pro správné a úplné plnění zakázky. Zákazník je 
povinen upozornit VZLÚ na mimořádná rizika, která by mohla v souvislosti s předmětem plnění přivodit VZLÚ újmu na 
majetku nebo na zdraví jeho zaměstnanců nebo majetku a zdraví třetích osob. 

3. V případě, že se zákazník dostane se svým plněním do prodlení, které bude bránit plnění ze strany VZLÚ, je zákazník 
povinen odškodnit prokazatelné škody vzn klé VZLÚ. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o délku prodlení ze strany 
zákazníka (prodlení s odsouhlasením podkladů, pozdní dodání vstupů pro plnění, prodlení se zaplacením zálohové faktury 
apod.). 

4. Pokud je VZLÚ v prodlení s dodáním předmětu plnění více než dva týdny proti dohodnutému termínu plnění, může zákazník 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny denně do maximální výše 10 % ce kové smluvní ceny. 



V. Dodací podmínky 
 

1. Místo dodání musí být stanoveno písemně. 

2. Standardní dodací podmínky VZLÚ jsou EX WORKS (EXW) dle INCOTERMS 2010. 

3. Riziko škody přechází na zákazníka okamžikem převzetí předmětu plnění zákazníkem. 

4. VZLÚ předá zákazníkovi spolu s předmětem plnění také veškeré doklady související s dodávkou, na vyžádání zákazníka 
i jím poskytnutou dokumentaci. 

VI. Ukončení smluvního vztahu  
 

1. Ukončení smluvního vztahu je možné písemnou dohodou obou stran. 

2. Při závažném neplnění povinností kteroukoliv ze smluvních stran, u kterého není zahájena náprava do 30. kalendářních dnů 
od doručení písemného upozornění, může druhá smluvní strana smluvní vztah vypovědět. 

3. VZLÚ je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:  

 zákazník ani po písemné upomínce neuhradil platbu, která je po splatnosti  
 zákazník neplní smluvní či jiné závazky 

 
V takovýchto případech zákazník do 30 dnů od písemné výzvy nahradí prokazatelné výdaje, které vzn knou VZLÚ jako 
následek ukončení smluvního vztahu. Právo VZLÚ uplatňovat další nároky vyplývající z platných právních předpisů ČR 
zůstává tímto nedotčeno. 

4. VZLÚ je oprávněn smluvní vztah ukončit, pokud plnění dodávané zákazníkem reprezentuje vysoké riz ko pro možnou újmu 
na zdraví nebo majetku jeho zaměstnanců nebo zdraví a majetku třetích osob.  

5. VZLÚ je oprávněn smluvní vztah kdykoli ukončit také v případě, pokud nezíská všechny licence a zákonná oprávnění 
jakéhokoliv typu, která jsou nezbytná pro plnění smlouvy. 

VII. Záruční doba a reklamace  
 
1. VZLÚ dává záruku za jakost díla po dobu 6 měsíců. 
 
2. Platnost záruky je podmíněna skutečností, že předmět plnění bude používán správným způsobem a jen pro účely, pro které 

byl zhotoven, přičemž záruka se nebude vztahovat na nedostatky vzniklé nesprávným použitím, neodpovídající údržbou, 
opravami realizovanými neautorizovanou osobou, přetížením a jiným nesprávným použitím. Záruka se také nevztahuje 
na případy, kdy je předmět plnění pozměněn zákazníkem nebo třetími stranami. 

3. V případě reklamace je zákazník povinen po zjištění vady, písemně sdělit VZLÚ její důvody. Pokud je dodaný předmět 
plnění prokazatelně vadný, musí VZLÚ dodat objednateli náhradu nebo zajistit opravu díla. Pokud VZLÚ nebude 
z objektivních příčin schopen zajistit opravu nebo odstranění vady nebo zajistit náhradní dodávku je zákazník oprávněn 
dohodnout s VZLÚ snížení ceny, př jetí finanční náhrady nebo odstoupit od smlouvy. Výše finanční náhrady je omezena 
nejvýše však do ceny smluvní zakázky. 

 
VIII. Odpovědnost a vyloučení odpovědnosti 

 
1. VZLÚ odpovídá za správné provedení předmětu plnění.  

2. VZLÚ bude chránit dílo a převzatý majetek zákazníka. 

3. VZLÚ není odpovědný za škodu nebo vadu díla vzniklou v souvislosti s chybami v dokumentaci převzaté od zákazníka nebo 
použitím nevhodných údajů předaných zákazníkem nebo dodržením nevhodných pokynů daných zákazníkem a dále za 
škodu vzniklou v souvislosti s jednáním nebo chybami zákazníka nebo jeho zaměstnanců. 

4. Nastane-li škoda na díle či jiném majetku zákazníka, za níž VZLÚ není odpovědný, VZLÚ může provést nápravu škody jen, 
pokud o to zákazník požádá. 

IX. Limity odpovědnosti  
 

1. Pokud není dále stanoveno jinak, v případě profesního pochybení, vady výrobku, vady vykonané práce nebo nedbalostního 
pochybení je odpovědnost VZLÚ omezena do částky 5 mil. Kč. V dalších ohledech je odpovědnost VZLÚ co do výše 
a důvodu vyloučena. 

2. Výše uvedené omezení odpovědnosti nebude apl kováno pro zranění osob nebo pro majetkové škody, které vzniknou 
v důsledku hrubé nedbalosti nebo úmyslně.  

3. VZLÚ není odpovědný za nepředvídatelnou škodu, vis major, nedostatek ekonomického úspěchu, nepřímou nebo následnou 
škodu (zejména finanční), stejně tak jako není odpovědný za jakoukoliv škodu plynoucí z nároků třetích stran, pokud taková 
odpovědnost není dána zákonem. 

4. Za materiální škody způsobené profesní chybou nebo nedbalostí na zkušebních vzorcích a zařízeních, které na základě 
smlouvy poskytne zákazník VZLÚ, je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil. Kč. 

5. Pokud je cena poskytnutých vzorků a zařízení vyšší než 10 mil. Kč, je zákazník povinen písemně informovat VZLÚ o této 
skutečnosti před uzavřením smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě dohodnou na odpovědnostním nebo pojistném krytí 
jednotlivě. Pokud se tak nestane, je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil. Kč. 

 

 



X. Vyšší moc 
 

1. Žádná ze stran není zodpovědná za prodlení s plněním povinností plynoucích ze smluvního vztahu, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen „vyšší moc“). 

2. Za vyšší moc se považují mimořádné okolnosti bránící trvale nebo dočasně splnění stanovených povinností, pokud nastaly 
po uzavření smlouvy, nezávisle na vůli povinné strany a pokud nemohly být odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze v dané situaci rozumně požadovat. Za vyšší moc se považuje zejména válka, terorismus, zemětřesení, záplavy, 
neštěstí všeobecného rozsahu a další katastrofické události. Nedostatky materiálu a pracovních sil se neuznávají jako případ 
působení vyšší moci.  

3. Případy vyšší moci odpovídajícím způsobem prodlužují dodací lhůty. 

4. V případě, že dojde k nějakému projevu vyšší moci, uvědomí postižená strana písemně druhou stranu do 48 hodin 
od okamžiku, kdy se vyšší moc projeví, a následně předloží dokumenty, které budou potvrzovat, že se jedná o projev vyšší 
moci. 

5. V případě vyšší moci se obě strany společně dohodnou na tom, jaká přijmou opatření. Bude-li projev vyšší moci trvat déle 
než 60 kalendářních dnů, aniž by strany dospěly k nějaké dohodě, může kterákoliv z nich moci smlouvu vypovědět. 

XI. Mlčenlivost 
 

1. Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností souvisejících se smluvním vztahem nebo se 
záležitostmi druhé strany, o nichž se při plnění této smlouvy dozví. Součástí je i povinnost učinit vše k ochraně těchto 
skutečností. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy je předmětná skutečnost obecně známá nebo existuje 
zákonná povinnost příslušnou skutečnost sdělit. 

2. Zákazník souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti a dalších údajů či informací při propagaci VZLÚ a jeho 
produktů v tištěné, elektronické i verbální podobě bez uvádění detailů předmětu smlouvy. Zákazník souhlasí s využitím 
obrazových materiálů, pořízených při zkouškách nebo při výrobě produktů, pro propagaci VZLÚ, pokud nebyla se 
zákazníkem uzavřena smlouva o důvěrnosti nebo jiná smlouva vylučující pořízení takových obrazových materiálů. 

XII. Duševní a průmyslové vlastnictví  
 
1. VZLÚ si vyhrazuje právo duševního a průmyslového vlastnictví a autorská práva vztahující se na veškerou svou 

dokumentaci nebo předané informace a obzvláště vztahující se na technické výkresy zhotovené VZLÚ v souvislosti 
s nabídkou, pokud není smluvně dohodnuto jinak. Výše zmíněné dokumenty nesmí být použity zákazníkem, reprodukovány 
ani zpřístupněny třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu VZLÚ.  

2. V případě, že dodávka ze strany VZLÚ bude obsahovat práva duševního a průmyslového vlastnictví třetích osob, musí být 
užití těchto práv zákazníkem podrobně upraveno ve smlouvě. 

XIII. Rozhodné právo a řešení sporů 
 
1. Další práva a povinnosti neupravené těmito Všeobecnými smluvními podmínkami VZLÚ se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a ostatními obecně závaznými právními předpisy ČR. 

2. Rozhodným právem je právo České republiky. 

3. V případě sporu, kdy nedojde na základě vzájemného vyjednávání k dohodě smluvních stran ani do 30 dnů od jeho vzniku, 
bude spor řešit na základě podnětu VZLU nebo zákazníka příslušný soud dle místa sídla VZLÚ. 

XIV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Veškeré změny, doplňky a odchylky od Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ lze provést pouze písemnou formou. 

2. Pokud některá ze smluvních stran nevyužije některého z práv, které by jí mohlo příslušet v souladu s těmito Všeobecnými 
smluvními podmínkami VZLÚ, neznamená to, že se daná strana takového práva vzdává. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení těchto Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ neplatným nebo neúčinným, 
nedotýká se to platnosti a účinnosti jejich ostatních ustanovení. 

4. Zákazník uzavřením smlouvy nebo zasláním a potvrzením objednávky souhlasí se zpracováním a shromažďováním svých 
osobních údajů v databázi a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tímto zpracováním. Zákazník má právo 
přístupu ke svým osobním údajům a právo na jejich opravu včetně dalších zákonných práv k těmto údajům. Data budou dle 
zákona zabezpečena a použita při komunikaci se zákazníkem, případně předložena pouze kontrolním orgánům, které jsou 
k tomu oprávněny. Osobní údaje (zejména jméno, příjmení a adresa) zákazníků jsou uchovávány v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky, zejména se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Veškeré 
údaje získané od zákazníků VZLÚ užívá výhradně pro vnitřní potřebu a neposkytuje je třetím osobám, ani nebudou využity 
pro reklamní účely obchodu. Výjimku představují externí dopravci, kterým jsou osobní údaje zákazníků předávány 
v minimálním rozsahu, které jsou nutné pro bezproblémové doručení zboží nebo pokud s jejich uvedením zákazník ve 
smlouvě vyslovil souhlas. Data jsou uchovávána a nejsou sdílena s aplikacemi třetích osob.  

* * * * * * 



Objednací obchodní podmínky 

- datum vydání: 1. ledna 2016 -

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto objednací obchodní podmínky (dále jen 
.podmínky") jsou obchodními podmínkami ve 
smyslu § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, (dále jen .občanský zákoník"). 
Těmito odmínkami se řídí právní vztah, který vznikl 
mezi ·ako ob'ednatelem zboží, prací 
či sluze a e Jen nebo .objednatel") a 
dodavatelem zbož1, prac, či služeb (dále jen 
„dodavatel"). a to bez ohledu na skutečnost, jaký 
konkrétní smluvní typ je mezi nimi sjednán. 
Specifikace dodávaného zboží, vykonávaných prací 
či poskytovaných služeb (dále jen .dodávka") je 
vymezena smlouvou. 

2. v případě, že vedle těchto podmínek platí rovněž 
obchodní podmínky dodavatele, pak v případě 
rozporu mezí nimi a těmito podmínkami mají 
přednost tyto podmínky. 

3. Objednatel výslovně potvrzuje, že si přečetl, 
porozuměl a souhlasí s čl. Ill. odst. 4 a 5, čl. V. 
odst. 11, čl. čl. VIII. a čl. XIV. odst. 5, 6 a 10 
podmínek. 

li. Vznik smluvního vztahu mezi objednatelem a 
dodavatelem • objednávka a přijetí (potvrzení) 

objednávky 

1. Smluvní vztah mezi objednatelem a dodavatelem 
vzniká vystavením písemné objednávky 
objednatelem (dále jen „návrh smlouvy") a 
písemným přijetím objednávky dodavatelem bez 
jakékoliv odchylky (dále jen . potvrzení objednávky"). 
Lhůta pro potvrzení objednávky ze strany 
dodavatele je 5 pracovních dnů od doručení. 
Potvrzení objednávky ze strany dodavatele musí mít 
písemnou formu jinak je neplatné. 

2. Objednatel je oprávněn objednávku odvolat či 
změnit kdykoli před jejím potvrzením dodavatelem. 

3. Jestliže se potvrzení objednávky a/nebo plnění 
dodavatele odchyluje od obsahu objednávky, je 
objednatel vázán vůči dodavateli, jen pokud takové 
odchýlení od objednávky dodavateli výslovně a 
písemně odsouhlasil. P řijetí plnění od dodavatele 
ani platba objednate le za takové plnění 
neznamenají odsouhlasení. 

4. Dodávka bez montáže je kupní smlouvou podle§ 
2079 a násl. občanského zákoníku. Dodávka včetně 
montáže, sjednání zkušebního provozu, popř. 
uvedení do provozuschopného stavu, je smlouvou o 
dílo podle § 2586 a násl. občanského zákoníku. 

- 1 -

Ill. Cena, platební podmínky a započtení 

1. Cena je sjednána jako konečná. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné pro 
řádné provedení dodávky, jako např. přepravné, 
poštovné, balné, pojištění, daně a obdobné poplatky, 
dokumentace, montáž a zkoušky, apod. V ceně je 
zahrnuta í případná odměna za poskytnutí práva k 
užití software a firmware, je-li takový software čí 
firmware součástí dodávky. 

2. Cenu je objednatel povinen dodavateli zaplatit na 
základě daňového dokladu (dále jen .faktura"). 
Faktura musí mimo jiné obsahovat správnou sazbu 
DPH a číslo objednávky objednatele, jakož i čísla (a 
příslušné věcné názvy (kódy) každé položky. Pří 
fakturaci plnění podléhajícího režimu přenesení 
daňové povinnosti v tuzemsku, musí faktura 
obsahovat také kód předmětu plnění dle platných 
instrukcí GFŘ (Generálního finančního ředitelství). 
Nesprávně účtovanou, neúplnou nebo příslušnými 
doklady nedoloženou fakturu je objednatel oprávněn 
vrátit v době splatnosti dodavateli, aniž by tím 
nastalo prodlení se zaplacením. 

3. Dodavatel je povinen vystavit fakturu ke dni 
uskutečněného zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečněného zdanitelného plnění je den převzetí 
dodávky objednatelem. kterým se rozumí den 
přechodu nebezpečí škody na objednatele. 

4. Splatnost faktury je stanovena na 60 dnů od 
doručení faktury objednateli. Cena bude zaplacena 
na bankovní účet dodavatele uvedený ve smlouvě, 
který je správcem daně zpřístupněn dálkovým 
způsobem a je veden poskytovatelem platebních 
služeb v tuzemsku. Použití odst. 9 tohoto článku tím 
není vyloučeno. Dluh objednatele je splněn 
okamžikem odepsání dlužné částky z účtu 
objednatele. V případě prodlení objednatele 
s platbou v délce trvání do 7 dnů není dodavatel 
oprávněn účtovat úrok z prodlení. 

5. V případě, že objednatel zaplatí fakturovanou 
cenu v době od 31. do 45. dne ode dne doručení 
faktury, poskytuje dodavatel objednateli slevu 
z ceny ve výši 0,5% z fakturované částky (s DPH). 
V případě, že objednatel zaplatí fakturovanou 
cenu v době od 15. do 30. dne ode dne doručení 
faktury, poskytuje dodavatel objednateli slevu 
z ceny ve výši 1% z fakturované částky (s DPH). 
V případě, že objednatel zaplatí fakturovanou 
cenu v době do 14 dnů ode dne doručení faktury, 
poskytuje dodavatel objednateli slevu z ceny ve 
výši 1,5% z fakturované částky (s DPH). 
Objednatel je v takovém případě oprávněn 
zaplatit fakturovanou cenu již sníženou o 
pňslušnou slevu. Nárok na slevu zůstává 
zachován i v případě, kdy objednatel zaplatí 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 2 - 

pozd ji z d vodu uplatn ní reklamace vad 
dodávky.

6. Dodavatel je oprávn n zapo íst pohledávky, které 
jsou splatné, vymahatelné, neproml ené, které 
nejsou mezi stranami sporné, a za p edpokladu, že 
zápo et byl písemn  odsouhlasen objednatelem. 
Objednatel je oprávn n zapo íst jakékoli splatné 
pohledávky. Dodavatel není oprávn n postoupit 
jakoukoliv pohledávku za objednatelem na t etí 
osobu bez p edchozího písemného souhlasu 
objednatele.

7. Zaplacení ceny objednatelem je podmín no tím, 
že dodavatel není v i  n mu v prodlení s žádnou 
platbou za dodávky, jež byly dodány i na základ
jiného smluvního vztahu. Po dobu takového prodlení 
dodavatele není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny a sjednaná doba k zaplacení se 

im en  prodlužuje o dobu odpovídající délce 
shora uvedeného prodlení dodavatele.

8. Na žádost objednatele v od vodn ných
ípadech (nap .  v  p ípad  insolvence dodavatele) 

dodavatel doloží, že provádí ádné odvody DPH. Do 
doby doru ení takového dokladu je objednatel 
oprávn n odložit platbu za poskytnutou dodávku, 
aniž by tím nastalo prodlení se zaplacením. Použití 
následujícího odstavce tím není vylou eno.

9. Pokud je dodavatel ke dni uskute ní
zdanitelného pln ní nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona o DPH nebo pokud bude objednatel 
v dobré ví e, že je dodavatel v postavení, které by 
jinak založilo ru ení objednatele za nezaplacenou 
DPH, je objednatel oprávn n a) zaplatit dodavateli 
cenu dodávky bez ástky rovnající se p íslušné výši 
DPH a b) odvést DPH za dodávku p ímo na ú et 

íslušného správce dan .

10. Dodavatel poskytne objednateli nezbytn  nutnou 
sou innost p i jednání objednatele se správcem 
dan , která bude spo ívat zejména v ádném a 

asném poskytnutí pravdivých informací a doklad
a v podpo e  p i jednání objednatele se správcem 
dan , pokud by správce dan  v i objednateli 
vznesl nárok z titulu jeho ru ení za DPH, nebo 
pokud by objednatel dobrovoln  odvedl DPH za 
dodávku podle této smlouvy.

 IV. P edání a p evzetí dodávky

1. Dodávka je p evzata:
a) u dodávek bez montáže: písemným potvrzením 
doru ení (v etn  vyložení) kompletního p edm tu 
dodávky na místo ur ení podle potvrzené 
objednávky,
b) u dodávek s montáží a u služeb: písemným 
potvrzením p evzetí kompletního p edm tu dodávky 
objednatelem.

2.  P i dodání technických za ízení a p ístroj  je 
dodavatel povinen vyškolit obsluhující a údržbá ský
personál objednatele, pop . kone ného uživatele 
dodávky. Dále se dodavatel zavazuje dodat 
pot ebné dokumenty k dodávce (zejména plány 
kompletní montáže v . všech p ípojek a stavebních 
nutností, listy s údaji, návody k montáži, pokyny ke 
zpracování, skladové, provozní p edpisy a p edpisy 
údržby apod.). Veškeré dokumenty dodávané 
dodavatelem musí být p edány nejpozd ji spolu s 
dodávkou, a to ve dvojím vyhotovení v eském 
jazyce, pop ípad  v anglickém jazyce. Na vyžádání 
objednatele je dodavatel povinen bezplatn  dodat 
také další jazykovou verzi p edaných dokument .

3.  V  p ípad ,  že  p edm tem smlouvy jsou výrobky 
stanovené provád cími  p edpisy k zákonu .
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
je dodavatel povinen p edat objednateli kopii 
Prohlášení o shod  resp. písemné Ujišt ní o vydání 
prohlášení o shod , a to nejpozd ji k dohodnutému 
termínu pln ní. Dále je dodavatel povinen v pr hu
pln ní smlouvy umožnit objednateli kontrolu 
rozpracovanosti p edm tu pln ní.

4. Objednatel je oprávn n kdykoli písemn  vyzvat 
dodavatele k pozastavení pln ní smlouvy.  
Dodavatel se zavazuje po obdržení tohoto 
oznámení p erušit veškeré práce do doby, než 
obdrží od objednatele písemnou výzvu k 
pokra ování v pln ní.

5. Dodavatel není oprávn n požadovat za prvních 
90 dn  ode dne pozastavení pln ní smlouvy úhradu 
skladného ani jiných náklad , které mu z tohoto 

vodu vzniknou. Termíny pln ní smlouvy budou 
prodlouženy p im en  o dobu trvání pozastavení 
pln ní.

6. Jestliže hrozí prodlení dodavatele, je dodavatel 
povinen o tom objednatele ihned uv domit a 
vyžádat si jeho pokyny.

7.  P i prodlení dodavatele s pln ním smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,3% z ceny p edm tného pln ní (s 
DPH) za každý den prodlení. Uhrazením smluvní 
pokuty není dot en nárok objednatele na náhradu 
škody p esahující smluvní pokutu.

8. Místem pln ní je místo uvedené v objednávce. 
asem pln ní jsou pracovní dny od 8:30 hod. do 

17:00 hod.

9 Dodavatel je oprávn n zajistit spln ní dodávky 
prost ednictvím poddodavatele pouze s p edchozím 
souhlasem objednatele.



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 3 - 

10. Pokud to je z povahy konkrétní ásti dodávky 
možné, lze dodávku nebo její ást provád t
prost ednictvím tzv. vzdáleného p ístupu. Pokud 
smlouva výslovn  nestanoví, zda konkrétní ást 
dodávky má být dodavatelem provád na v míst
pln ní, nebo vzdáleným p ístupem, p emž povaha 
pln ní ob  tyto varianty umož uje, je objednatel 
oprávn n zvolit mezi t mito zp soby dle svého 
uvážení bez vlivu na dohodnutou cenu dodávky. V 

ípad , že má být dodávka nebo její ást 
provád na vzdáleným p ístupem, objednatel je 
povinen takovýto vzdálený p ístup dodavateli 
umožnit. Dodavatel nese náklady spojené se 
vzdáleným p ístupem.

11. Dodavatel je oprávn n uskute nit dodávku i p ed 
sjednaným termínem pln ní pouze s výslovným 
písemným souhlasem objednatele.

V. Dodání dodávky, p echod vlastnického práva, 
echod nebezpe í škody

1. Dodavatel p edá dodávku s vyplacenými výdaji na 
sv j náklad a nebezpe í na sjednané místo dodání 
(v eské republice p epravné zaplaceno a v p ípad

epravy ze zahrani í – DAP dle INCOTERMS 
2010). Zásilky na dobírku nebudou akceptovány. 
Dodávku je dodavatel povinen zabalit takovým 
zp sobem, aby v pr hu p epravy nedošlo k jejímu 
poškození i ke škodám na zdraví a majetku.

2. Dodavatel p ipojí k dodávce dodací list se všemi 
údaji z objednávky, jakými jsou íslo objednávky, 
ísla díl ,  p esné ozna ení zboží, položka 

objednávky a v p ípad  dodávek ze zemí Evropské 
unie sazební za azení zboží. Sou ástí dodávky je i 
vypln né Prohlášení dodavatele pro ú ely exportní a 
celní kontroly a dále doklady prokazující p vod
zboží, sloužící pro ú ely celní, reexportu apod.

3. V p ípad , že náklady p epravy dodávky na 
sjednané místo pln ní má dle potvrzené objednávky 
hradit objednatel, je dodavatel oprávn n objednateli 
vyú tovat pouze ty náklady, které objednatel p edem 
odsouhlasil.

4. V p ípad , že náklady p epravy dodávky na místo 
pln ní hradí objednatel, platí, že škody na 
dodávkách p i  jejich  p eprav  jsou pojišt ny
globálním transportním pojišt ním (GTV)  
s celosv tovou p sobností. Dodavatel je povinen 
objednateli hlásit p edem p epravu každé jednotlivé 
zásilky v ekvivalentní hodnot  nad 10 milion  EUR 
a/nebo p epravu v celkovém trvání (v etn  doby 
skladování v p eprav )  p es 60 dn . Dodavatel je 
povinen pojišt ní  respektovat, 
zejména též zabránit zdvojení tohoto pojišt ní.
Nadbyte né pojistné objednatel neuhradí. Tímto 
ustanovením není vylou ena obecná odpov dnost

dodavatele za škody na dodávkách p i jejich 
eprav .

5. Pokud p epravu provádí dopravce pov ený 
objednatelem, je dodavatel povinen dopravce 
informovat o nezbytných údajích týkajících se 
nebezpe ného zboží.

6. Dodavatel je povinen zajistit, že:
a) dodávka bude vybavena balicím nebo dodacím 
listem se z etelným údajem o obsahu, jakož i s 
úplným íslem (zna kou) objednávky objednatele,
b) každá ást zásilky (tzv. colli) bude na obalu 
opat ena z etelným údajem o obsahu, jakož i 
úplným íslem (zna kou) objednávky objednatele,
c) vypravení dodávky, jejíž p ijetí v míst  ur ení 
vyžaduje p ítomnost/sou innost jejího p íjemce, bylo 
objednateli, pop .  p íjemci neprodlen  písemn
oznámeno (avizováno) nejmén  1 pracovní den 

edem, a to spolu se z etelným údajem o obsahu, 
jakož i úplným íslem (zna kou) objednávky.

7. Vlastnické právo a nebezpe í škody na dodávce 
echází na objednatele:

a) u dodávek bez montáže písemným potvrzením 
evzetí (doru ení  v etn  vyložení) nepoškozené 

dodávky na místo ur ení dle potvrzené objednávky,
b) u dodávek s montáží podpisem zápisu o p evzetí 
pln ní dodavatelem i objednatelem.

8. Materiál ve vlastnictví objednatele, poskytnutý 
dodavateli za ú elem realizace dodávky, z stává 
vlastnictvím objednatele, musí být bezúplatn
odd len  skladován, ozna ován a administrativn
veden. Jeho použití je p ípustné jen pro spln ní
závazk  dodavatele v i objednateli. P i jeho 
znehodnocení nebo ztrát  je dodavatel povinen na 
své náklady obstarat a použít odpovídající náhradu.

9. Zpracování a/nebo úpravy materiálu objednatele 
obstarává dodavatel výhradn  pro objednatele. 
Objednatel je bezprost edn  vlastníkem, resp. 
spoluvlastníkem upraveného materiálu, 
meziproduktu nebo nové v ci. Kdyby to nemohlo být 
z právních d vod  možné, platí, že objednatel je v 
každém okamžiku zpracování nebo úpravy 
vlastníkem každé nové v ci. Dodavatel je povinen 
každou tuto novou v c objednateli bezúplatn
opatrovat s odbornou pé í do doby jejího p edání 
objednateli

10. Nástroje, formy, vzorky, modely, profily, výkresy, 
normy, tiskové p edlohy, instrukce v jakékoliv form ,
jež poskytne objednatel, práv  tak jako p edm ty
podle nich vyrobené, nesm jí být bez písemného 
povolení objednatele p edány t etím osobám, ani 
použity k jiným ú el m než podle p íslušné smlouvy. 
Dodavatel je povinen je chránit (zabezpe it) proti 
neoprávn nému náhledu nebo použití a ozna it 
jménem objednatele, je-li to technicky možné. 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 4 - 

Poruší-li dodavatel tyto povinnosti, m že objednatel 
požadovat jejich vydání, aniž by tím jeho další práva 
byla jakkoliv dot ena.

11. Dodavatel p ebírá riziko zm ny okolností ve 
smyslu § 1764 až 1766 ob anského zákoníku.

VI. Záruka za jakost, odpov dnost za vady

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za 
jakost na dodané dodávky v délce 3 let, p emž
záru ní doba za íná b žet okamžikem p echodu 
nebezpe í škody.

2. U dodávky, jež objednatel dále dodává t etí osob ,
aniž byla použita, za íná záru ní doba b žet až 

evzetím dodávky p íslušnou t etí osobou, kon í
však nejpozd ji 3 roky po p echodu nebezpe í
škody na zboží na objednatele.

3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pln ní bude 
v souladu s požadavky norem ISO 9001, ISO 14001 
a OHSAS 18001). V p ípad , že je dodavatel podle 

chto norem certifikován, musí být platné certifikáty 
k dispozici na svých internetových stránkách. Pokud 
dodavatel není podle t chto norem certifikován, je 
objednatel oprávn n u dodavatele provést audit za 

elem zjišt ní shody pln ní t chto norem.

4. Vadu, která byla zjišt na do p echodu nebezpe í
škody nebo se projevila v záruce, je dodavatel 
povinen na své náklady a dle volby objednatele bu
odstranit, nebo dodat novou dodávku, a to do 5 
pracovních dn  od reklamace. Toto ustanovení se 
použije také pro dodávky, u nichž se p ejímací 
kontrola omezila jen na namátkovou kontrolu vzork
nebo identity. Dodavatel je povinen zaslat 
objednateli informaci o nápravných opat eních, která 
zavedl k zabrán ní opakování chyb ve formátu 
požadovaném objednatelem. Lh ta pro zaslání 
informace je 2 pracovní dny od obdržení reklamce.

5. Neprovede-li dodavatel odstran ní vady, pop .
náhradní dodávku, a to ani po poskytnutí p im ené 
dodate né lh ty objednatelem, je objednatel 
oprávn n:
a) od smlouvy zcela nebo z ásti odstoupit,
b) požadovat poskytnutí slevy, nebo
c) na náklady dodavatele bu  sám, nebo 
prost ednictvím t etí  osoby p istoupit k odstra ování 
vady i obstarat náhradní dodávku, p emž 
povinnosti dodavatele ze záruky za jakost a z 
odpov dnosti za vady tím nejsou dot eny.

6. Objednatel má právo uplatnit v i dodavateli 
smluvní pokutu za vadné pln ní  p edm tu smlouvy 
ve výši 15% z dohodnuté ceny. Nárok objednatele 
na náhradu škody p esahující smluvní pokutu není 
dot en.

7. K odstra ování vady na náklady dodavatele m že 
dojít i bez poskytnutí dodate né lh ty dodavateli, 
jestliže dodavatel byl s p vodním pln ním v prodlení.

8. Náklady vynaložené objednatelem na odstran ní
následk  porušení povinnosti dodavatele a na 
odstran ní všech vad dodávky je dodavatel povinen 
objednateli uhradit na základ  písemné výzvy 
objednatele. To se p im en  týká i náklad  marn
objednatelem vynaložených na zpracování nebo 
úpravu dodávky za výše uvedeným ú elem.

9. Objednatel je oprávn n uplatnit reklamace vad 
dodávky takto:  
a) do 1 m síce od p echodu nebezpe í škody, resp. 
od uskute ní služby, nebo
b) do 1 m síce od zjišt ní vad, pokud dodávka byla 
dosud nepoužitá a vady zjišt ny teprve p i jejím 
dalším zpracování nebo úprav , nebo p i jejím 
dodání t etí osob .

10. Výše uvedená pravidla platí v odpovídající mí e i 
pro náhradní dodávku dle odst. 4.

11. Náklady spojené s reklamací v etn  p epravních 
náklad  hradí dodavatel.

12. Dodavatel je povinen po dobu 10 let od 
uskute ní dodávky provád t nebo zajistit za 

im enou úplatu pozáru ní opravy, a to v etn
obstarání náhradních díl , pokud to z povahy 
dodávek vyplývá. V opa ném p ípad  je dodavatel 
povinen bez prodlení o této skute nosti objednatele 
informovat a zajistit mu náhradní ešení za 
obdobných podmínek.

VII. Licen ní ujednání

1. Pokud je sou ástí dodávky software nebo jiný 
produkt chrán ný autorskými právy (dále jen “APV”), 

etn  souvisejících  znalostí  a  v domostí k jejich 
využití, je objednatel oprávn n a povinen s APV 
nakládat zp sobem dále uvedeným..

2. Dodavatel je povinen objednatele informovat – 
nejpozd ji v dob  potvrzení objednávky – zda 
výrobky a služby, které má dodat, obsahují „Open 
Source Software“ (otev ený software). Open Source 
Software se rozumí jakýkoli software, který p íslušný 
poskytovatel licence poskytuje bez licen ních
poplatk  kterémukoli uživateli na základ  licence 
nebo jiné dohody s právem tento software 
pozm ovat a/nebo distribuovat. Podmínky 
otev ené licence (Open License Terms) zahrnují 
následující nap íklad tyto licence: GNU, General 
Public License (GPL), GNU Lesser GPL (LGPL), 
BSD License, Apache License nebo MIT License. 
V p ípad , že by dodávky obsahovaly otev ený 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 5 - 

software, je dodavatel povinen objednateli dodat 
nejpozd ji v dob  potvrzení objednávky následující: 
zdrojový kód p íslušného otev eného softwaru, 
pokud p íslušné podmínky otev eného zdroje 
sd lení tohoto zdrojového kódu vyžadují, seznam 
veškerých použitých open source soubor ,
s uvedením p íslušné licence a obsahující kopii 
celého textu takovéto licence a písemné prohlášení 
o tom, že v d sledku zamýšleného použití 
otev eného softwaru nebudou výrobky dodavatele 
ani výrobky objednatele podléhat efektu „Copyleft 
Effect“.  V p ípad , že dodavatel sd lí objednateli, 
že jeho dodávka obsahuje open source software 
nebo se objednatel takovou informaci dozví až po 
potvrzení objednávky, je objednatel oprávn n zrušit 
objednávku ve lh  14 dn  od obdržení a potvrzení 
této informace, p emž nárok na náhradu škody 
tímto není dot en.

3. Dodavatel tímto ud luje objednateli následující 
nevýlu ná,  p enositelná, celosv tová a asov
neomezená práva k: 
a) užívání dodávek, k jejich integraci do jiných 
produkt  a k jejich celosv tové distribuci, 
b) poskytnutí podlicence k užívání nebo povolení 

etím osobám užívat APV a související 
dokumentace ve spojení s instalací, uvedením do 
provozu, testováním a provozem APV,
c) poskytnutí podlicence práv k užívání také osobám 
ovládajícím objednatele nebo ovládaných 
objednatelem nebo jiným osobám ve skupin

d) užívání APV k integraci do jiných produkt ,
e) distribuci, po ízení rozmnoženiny (Všechny 
záložní rozmnoženiny podléhají t mto licen ním 
podmínkám. Všechny názvy, obchodní zna ky, 
ozna ení autorské ochrany (©, ®) a poznámky 
o omezení uživatelských práv budou na t chto 
kopiích reprodukovány), prodeji, zap ení, 
pronajímání APV, jeho poskytnutí ke stahování nebo 
jeho zp ístupn ní ve ejnosti, nap . ve smyslu 
poskytování aplika ních služeb nebo v jiném smyslu, 
a k jeho kopírování v pot ebném rozsahu, avšak 
vždy  za  p edpokladu, že po et licencí používaných 
v jednom okamžiku nesmí p ekro it po et
zakoupených licencí,
f) krom  práv ud lených výše jsou osoby uvedené 
v odstavci c) oprávn ny povolit koncovým 
uživatel m poskytovat licence na užití APV.

4. Všechny podlicence ud lené objednatelem musí 
obsahovat p íslušnou ochranu práv k duševnímu 
vlastnictví, která dodavatel vlastní. Veškeré 
podlicence musí obsahovat smluvní ustanovení 
používaná objednatelem k ochran  jeho vlastních 
práv k duševnímu vlastnictví.

5. Dodavatel prohlašuje, že výše uvedená práva 
k APV je oprávn n poskytnout, zejména prohlašuje, 

že vypo ádal všechna pot ebná autorská práva 
etích osob.

VIII. Náhrada újmy

Celkový rozsah povinnosti objednatele nahradit 
dodavateli újmu na jm ní (škodu), která 
dodavateli v souvislosti s pln ním této smlouvy 
nebo porušením právního p edpisu vznikne, je 
omezen do výše 10% celkové smluvní ceny (bez 
DPH), a to za veškeré škodní události v jejich 
souhrnu. Nahrazuje se pouze skute ná škoda; 
ušlý zisk ani další typy škod se nenahrazují. 
Škoda se nahrazuje p ednostn  v pen zích. 

ípadné smluvní pokuty i jiné sankce hrazené 
objednatelem dodavateli se zapo ítávají na 
náhradu škody v plné výši. Výše sjednané 
omezení se nepoužije na náhradu škody 
zp sobené úmysln  nebo z hrubé nedbalosti 
nebo na náhradu škody zp sobené lov ku na 
jeho  p irozených právech. Proml ecí lh ta pro 
uplatn ní nároku na náhradu škody trvá 1 rok.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy 
pouze v p ípadech podstatného porušení smlouvy i
v p ípadech výslovn  uvedených ve smlouv  nebo 
v t chto podmínkách i v p ípadech výslovn
uvedených v právních p edpisech. Odstoupení je 

inné dnem doru ení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní stran .

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí:
a) prodlení dodavatele s uskute ním dodávky 
delší jak 20 dn .  V  p ípad  prodlení objednatel 
vyrozumí dodavatele, zda trvá na uskute ní
dodávky. Trvá-li objednatel na jejím uskute ní,

že od smlouvy odstoupit teprve po marném 
uplynutí lh ty stanovené k náprav ,
b) prodlení objednatele se zaplacením fakturované 
ástky, které je delší než 90 dn ,

c) porušení závazk  uvedených v lánku XI. t chto
podmínek.

3. Smluvní strana je oprávn na taktéž odstoupit od 
smlouvy s ú inky ke dni doru ení projevu v le 
obsahujícího odstoupení druhé smluvní stran ,
pokud:               
a) bylo p íslušným insolven ním soudem vydáno 
rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany,
b) byl p íslušným insolven ním soudem zamítnut 
návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, a to pro 
nedostatek majetku druhé smluvní strany,
c) druhá smluvní strana zastavila své platby,
d) byl druhou smluvní stranou podán insolven nímu
soudu návrh na vydání rozhodnutí o úpadku 
ohledn  této druhé smluvní strany,
e) byl bezvýsledn  veden výkon rozhodnutí nebo 
exekuce na majetek druhé smluvní strany,



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 6 - 

f) druhá smluvní strana se stala nespolehlivým 
plátcem ve smyslu zákona o DPH.

4. Smluvní strany jsou oprávn ny odstoupit od 
smlouvy rovn ž v p ípad , že okolnost vyšší moci 
brání realizaci dodávky po dobu delší než 3 m síce.

5. Objednatel je oprávn n odstoupit od smlouvy také 
v p ípad , kdy se dodavatel dostane v i  n mu do 
prodlení se spln ním svých závazk  z jiné smlouvy, 
které je delší než 30 dn .

6. Objednatel je dále oprávn n odstoupit od smlouvy, 
jestliže se zaváže uhradit dodavateli cenu již 
dodaných a rozpracovaných dodávek ke dni 

innosti odstoupení od smlouvy. Dodavatel je 
v takovém p ípad  povinen tyto dodávky p edat 
objednateli.

X. D rnost, ochrana osobních údaj

1. "D rnými informacemi" se rozumí jakékoliv 
informace, data, údaje i sd lení ozna ená smluvní 
stranou, která informace poskytuje, jako „d rné“ i
podobn  popsané, a dále zejména jakékoli 
obchodní i technické informace a data, které jedna 
ze smluvních stran sd lí druhé, a které se vztahují 
k ú elu, k jehož napln ní je p edm tný smluvní 
vztah uzavírán, a to na jakémkoliv nosi i – a  už na 
papí e i elektronicky. Budou-li data i informace 

rného charakteru sd leny ústn , musí být 
ijímající strana na tuto skute nost upozorn na p i

ústním sd lení a následn  musí  být  d rnost
potvrzena p edávající stranou písemn  do 3 dn  od 
sd lení.

2. Žádná ze smluvních stran není oprávn na bez 
edchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany sd lit  t etí osob  d rnou informaci, nebo jí 
rnou informaci, by  i jen áste , jakkoli 

zp ístupnit. Smluvní strany jsou oprávn ny použít 
ijaté dokumenty, údaje a informace související 

s d rnou informací pouze k ú elu stanovenému 
smluvním vztahem. Porušením povinnosti 
ml enlivosti není poskytnutí informací p i pln ní
povinnosti vyplývající ze zákona nebo poskytnutí 
informací soudu nebo rozhod ímu soudu p i
uplatn ní jakýchkoli nárok i práv z daného 
smluvního vztahu a nebo poskytnutí informací, 
dokument  a údaj  osobám, které s danou smluvní 
stranou tvo í koncern (holding), dále konzultant m
a jiným osobám zú astn ným na pln ní smluvního 
vztahu nebo innostech souvisejících s daným 
smluvním vztahem, kte í mají podle zákona nebo 
smluvn  p evzatou povinnost ml enlivosti, p emž 
žádná ze smluvních stran není oprávn na
v jakékoli souvislosti s tímto smluvním vztahem tyto 
osoby zprostit povinnosti ml enlivosti. Smluvní 
strany se zavazují zajistit, aby tyto osoby byly 
seznámeny s povinností utajení a byly zavázány 

k jejímu dodržení ve stejném rozsahu jako smluvní 
strany. Povinnost ml enlivosti se nevztahuje na:
a) informace, které jsou ve ejn  známé v dob  uza-

ení smluvního vztahu, nebo k jejichž zve ejn ní
dojde následn  jiným zp sobem než porušením 
povinnosti zachovávat d rnost smluvní stranou,
b) informace, které smluvní strana musí zve ejnit 
v souladu s právním p edpisem nebo rozhodnutím 
orgánu ve ejné moci oprávn ného k tomu na zákla-

 právního p edpisu,
c) informace, které má smluvní strana prokazateln
k dispozici již k datu uzav ení smluvního vztahu,
d) informace, které jsou nebo budou smluvní stran
sd leny  t etí stranou bez nárok  na omezení jejich 
využití nebo d rnost.

3. Povinnost zachovávat d rnost trvá i po zániku 
smluvního vztahu. V p ípad  porušení povinností dle 
tohoto lánku je porušující smluvní strana povinna 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- K  za 
každé takové porušení. Nárok poškozené strany na 
náhradu škody p esahující smluvní pokutu není 
zaplacením smluvní pokuty dot en.

4. Dodavatel ud luje souhlas objednateli ke 
zpracovávání, shromaž ování a uchovávání 
osobních údaj  dodavatele uvedených ve smlouv
i objednateli p edaných za ú elem pln ní smlouvy. 

Tyto osobní údaje budou objednatelem 
zpracovávány a uchovávány v interním registru 
objednatele pro eviden ní  ú ely a k pln ní jeho 
smluvních závazk .

5. Dodavatel ud luje souhlas dle p edchozího 
odstavce na dobu trvání tohoto smluvního vztahu, a 
na dobu dalších p ti (5) let od jejího spln ní.

XI. Zásady chování dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat právní p edpisy, 
mimo jiné, i v oblasti boje proti korupci, ochrany 
hospodá ské sout že, boje proti praní špinavých 
pen z, jakož i další právní p edpisy trestního i
správního práva, jakož i ostatní principy a 
požadavky obsažené v „Zásadách chování pro 
dodavatele  a obchodní partnery  
(Code of Conduct for  Suppliers and Third 
Party Intermediaries)“, které jsou uvedeny v p íloze 
. 1 t chto podmínek.

2. Dodavatel se zejména zavazuje netolerovat 
jakoukoliv formu korupce i úplatká ství, resp. se k 
nim jakýmkoliv zp sobem neprop it,  v etn  toho, 
že se zavazuje netolerovat jakékoliv protizákonné 
nabídky plateb nebo podobných pln ní ve ejným 
initel m (osobám p sobícím v orgánech ve ejné 

moci i v jiných subjektech kontrolovaných orgány 
ve ejné moci) sloužících k tomu, aby tyto osoby 
ovliv ovaly ú ední výkon nebo zajistily 
neoprávn nou výhodu v souvislosti s podnikáním 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 7 - 

smluvní strany. Dále se dodavatel zejména zavazuje 
netolerovat d tskou práci a nedodržování 
požadavk  na ochranu životního prost edí.

3. Na žádost objednatele je dodavatel nejvýše 
jednou za rok povinen poskytnout objednateli podle 
svého uvážení bu  a) písemné informace na 
formulá i objednatele, nebo b) písemnou zprávu, 
kterou objednatel odsouhlasí, popisující opat ení, 
která prodávající podnikl, nebo se chystá podniknout 
k zajišt ní požadavk  obsažených v „Zásadách 
chování pro dodavatele “.

4. Objednatel a/nebo t etí osoba jím pov ená, 
kterou dodavatel akceptuje, jsou oprávn ni
prov ovat dodržování povinností obsažených v 
„Zásadách chování pro dodavatele 

“ dodavatelem, a to i v prostorách 
dodavatele. Inspekce m že být provedena pouze na 
základ  p edchozího písemného oznámení ze 
strany objednatele b hem  b žné pracovní doby a 
v souladu s platnými p edpisy na ochranu údaj .
Tato inspekce nesmí nep im en  omezit obchodní 
aktivity dodavatele, ani narušit smluvní závazky 
dodavatele týkající se d rnosti informací v i

etím osobám. P i provád né inspekci se dodavatel 
zavazuje poskytnout p im enou spolupráci. Každá 
strana si hradí své náklady vynaložené ve spojitosti 
s touto inspekcí.

5. Dodavatel se zavazuje neumožnit výkon nelegální 
práce ve smyslu zvláštních právních p edpis , a to 
jak  p ímo pro dodavatele, tak i p ípadn  pro jeho 
poddodavatele. Dodavatel se zavazuje na žádost 
objednatele p edložit objednateli doklady prokazující, 
že osoby vykonávající práci pro dodavatele nebo 
jeho poddodavatele nevykonávají nelegální práci ve 
smyslu zvláštních právních p edpis .

XII. Zásady BOZP, PO a ŽP pro dodavatele

1. Níže uvedené zásady jsou zpracovány v souladu 
s právními p edpisy a jsou ur eny pro pou ení osob 
provád jících na pracovištích objednatele práce 
v delším asovém horizontu. Jejich ú elem je zajistit 
bezpe nost a ochranu zdraví p i práci a ochranu 
životního prost edí, zejména správné nakládání s 
odpady a nebezpe nými chemickými látkami, a dále 
informování o systémech ízení zavedených ve 
spole nosti objednatele.

2. Dodavatel je povinen seznámit své zam stnance 
a další osoby provád jící innost pro dodavatele u 
objednatele v etn  svých poddodavatel  (dále jen 
„pracovníci dodavatele“) se zásadami bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci, požární ochrany a ochrany 
životního prost edí (dále jen „zásady“) p ed 
zapo etím své innosti u objednatele a je povinen u 

chto osob zajistit pln ní právních p edpis  a zásad.

3. Dodavatel odpovídá za své pracovníky, a je 
povinen zajistit, aby všichni m li platné povolení k 
pobytu a výkonu práce na území eské republiky.

4. Pokud dodavatel zamýšlí provád t innosti, které 
by mohly p inést riziko pro objednatele, je povinen 

edem písemn  o  t chto rizicích objednatele 
informovat.

5. Pracovníci dodavatele se mohou pohybovat 
pouze na pracovištích, která jsou vymezena 
smlouvou, nebo která jsou pro dodavatele 
vyhrazena. Na t chto pracovištích jsou pracovníci 
dodavatele povinni ídit se pokyny pro dodržování 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, tj. zejména 
provozními ády pracoviš , technologickými postupy, 
dokumentací o požární ochran  a požárními 
poplachovými sm rnicemi.

6. Pokud dodavatel používá na pracovištích 
objednatele vlastní technická za ízení a ná adí, je 
povinen o tom p edem informovat objednatele. 
Zárove  nese dodavatel plnou odpov dnost za 
funk nost a zejména bezpe nost takových za ízení. 
Na vyžádání objednatele je dodavatel povinen 

edložit k za ízení pr vodní a provozní 
dokumentaci.

7. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za 
kvalifikaci svých pracovník . Na vyžádání 
objednatele je dodavatel povinen p edložit záznamy 
o školeních, odborné p íprav  a zdravotní 
zp sobilosti pracovník  dodavatele.

8. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za vybavení 
pracovník  dodavatele odpovídajícími ochrannými 
pom ckami a prost edky (dále jen „OOPP“) 
v souladu s výsledky hodnocení rizik. 
V mimo ádných p ípadech m že objednatel 
poskytnout na základ  p edem dohodnutých 
podmínek pracovník m dodavatele pot ebné OOPP.

9. Dodavatel odpovídá za zabezpe ení první pomoci 
pro pracovníky dodavatele.

10. Každý úraz pracovníka dodavatele na pracovišti 
objednatele je dodavatel povinen hlásit bez 
zbyte ného odkladu objednateli. V p ípad , že je 
nutné sepsat záznam o pracovním úrazu, je 
dodavatel povinen p izvat k tomuto aktu zástupce 
objednatele.

11. Dodavatel je povinen p edat informaci o události, 
která se stala p i pln ní smlouvy na pracovišti 
objednatele, pokud došlo k úmrtí nebo vážné 
pracovní nehod  pracovníka dodavatele. Mezi 
vážné pracovní nehody pat í: zran ní 3 a více osob; 
zlomeniny kostí (vyjma jednoduchých zlomenin 
prst , zlomeniny nosu); poškození vnit ních orgán ;
amputace kon etin; trvalá nebo áste ná ztráta 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 8 - 

zraku; 2. nebo 3. stupe  popálení (v etn  opa ení); 
ztráta v domí zp sobená zran ním hlavy nebo 
nedostatkem kyslíku ve tkáních; poleptání 
chemikáliemi; události, které mohou následn  vést k 
efektivní dávce ozá ení v tší než 50 mSv; elektrický 
šok / zran ní elektrickým proudem. Informace p edá 
dodavatel v písemné form  objednateli nejpozd ji 
do 12 hodin od vzniku výše popsaných událostí, 
obsahující minimáln  tyto skute nosti: KDO, KDY, 
KDE, CO a JAK.

12. P i požáru nebo jiné mimo ádné události, která 
vyžaduje rychlou evakuaci, jsou pracovníci 
dodavatele povinni ídit se požárními poplachovými 
sm rnicemi v objektu, pokyny kontaktních osob, 

ípadn  pokyny velitele zásahu. Pokud dodavatel 
na pracovištích objednatele provádí innost se 
zvýšeným nebezpe ím požáru, je povinen p ed 
zapo etím této innosti spole  s objednatelem 
sepsat „P íkaz prací se zvýšeným nebezpe ím
požáru“.

13. V p ípad , že by dodavatel dodal výrobky, které 
podléhají omezením týkajícím se látek a/nebo 
požadavk m na informace uloženým právními 

edpisy (nap . REACH, RoHS), je dodavatel 
povinen takové látky deklarovat v internetové 
databázi BOMcheck (www.BOMcheck.net) nebo v 

im eném formátu poskytnutém objednatelem 
nejpozd ji do dne prvního dodání výrobk , a to ve 
vztahu k p edpis m, které jsou ú inné v míst  sídla 
dodavatele nebo objednatele nebo v ur eném míst
dodání požadovaném objednatelem. Dále je 
dodavatel zp sobem uvedeným výše povinen 
deklarovat všechny látky, které jsou uvedeny v 
aktuálním zn ní seznamu deklarovatelných látek 

14. Dodavatel není oprávn n do objekt  objednatele 
ivážet nebo vnášet nebezpe né chemické látky a 

chemické p ípravky v množství v tším než 1 litr (kg). 
Pokud je pro spln ní sjednané práce použití 
nebezpe ných chemických látek a p ípravk
nezbytné, musí dodavatel poskytnout objednateli 
jejich seznam a bezpe nostní listy a jejich používání 
musí být odsouhlaseno specialistou EMS 
objednatele.

15. V p ípad , že by dodávka obsahovala zboží, 
které je podle mezinárodních p edpis  za azeno 
jako nebezpe né zboží, je dodavatel povinen 
objednatele o tom informovat zp sobem 
dohodnutým mezi dodavatelem a objednatelem, 
avšak v každém p ípad  nejpozd ji do dne 
potvrzení objednávky.

16. Dodavatelem p ivezené nebo vnesené 
nebezpe né chemické látky a chemické p ípravky, 
které nebyly ten samý pracovní den spot ebované, 
je dodavatel povinen p i ukon ení pracovního dne z 

objektu objednatele odvézt, nebo uložit na místo k 
tomu ur ené až do jejich spot ebování.

17. Prázdné nevy išt né obaly od nebezpe ných
chemických látek a chemických p ípravk  je 
dodavatel povinen odvézt v den jejich vyprázdn ní.

18. Dodavatel, jehož inností v objektu objednatele 
vznikl odpad, je p vodcem tohoto odpadu a je 
povinen zajistit jeho zneškodn ní na své náklady.

19. Objednatel je oprávn n provést u dodavatele 
audit systému jakosti. Ustanovení lánku XI. odst. 4 

chto podmínek se použije obdobn .

XIII. Ustanovení týkající se exportní kontroly

1. Objednatel není povinen plnit smlouvu, pokud 
takovémuto pln ní brání jakékoli p ekážky 
vyplývající z národních nebo mezinárodních 

edpis  z oblasti práva mezinárodního obchodu, 
anebo na základ  embarg i jiných sankcí.

2. Dodavatel je ve vztahu k dodávaným výrobk m a 
poskytovaným službám povinen dodržet veškerá 
aplikovatelná ustanovení p íslušných národních 
právních p edpis  a mezinárodního práva, jež se 
týkají exportní kontroly, cel i souvisejících daní a 
poplatk , a práva mezinárodního obchodu (dále 
souhrnn  jen “právo mezinárodního obchodu”). 
Dodavatel je rovn ž povinen obstarat nutné vývozní 
licence i povolení, ledaže by podle aplikovatelného 
ustanovení právo mezinárodního obchodu byl o tyto 
licence i povolení povinen požádat nikoli dodavatel, 
nýbrž objednatel i t etí osoba.

3. Dodavatel je povinen neprodlen , nejpozd ji však 
do stanoveného termínu pln ní, poskytnout 
objednateli v písemné form  veškerá data a 
informace, která jsou nezbytná k tomu, aby 
objednatel mohl dodržet veškerá aplikovatelná 
ustanovení práva mezinárodního obchodu, jež se 
mohou na vývoz, dovoz i  (v  p ípad  dalšího 
prodeje) zp tný vývoz p íslušných výrobk i služeb 
vztahovat. Zejména je dodavatel ke každému 
výrobku i služb  povinen objednateli poskytnout:
a) “Export Control Classification Number“ v souladu 
s „U.S. Commerce Control List“ (ECCN) v p ípad ,
že zboží podléhá úprav  „U.S. Export Administration 
Regulations“,
b) veškerá vývozní ísla, zejména všechna AL ísla
podle komunitárních p edpis  v p ípad , že zboží je 
uvedeno v P íloze . 1 Na ízení Rady (ES) .
428/2009,
c) statistické íslo zboží podle platné klasifikace 
zboží statistik zahrani ního obchodu a za azování 
dle HS (harmonizovaný systém),
d) údaje o zemi p vodu (v p ípad  nepreferen ního

vodu),



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 9 - 

e) prohlášení dodavatele k preferen nímu  p vodu 
zboží (v p ípad  evropských dodavatel ) i
preferen ní certifikát (v p ípad  neevropských 
dodavatel ), je-li to ze strany objednatele vyžádáno 
(dále souhrnn  jen “data”).

4. V p ípad  jakýchkoliv zm n  p vodu nebo 
vlastností výrobk i služeb, anebo zm n
aplikovatelných ustanovení práva mezinárodního 
obchodu, je dodavatel povinen neprodlen ,
nejpozd ji však do stanoveného termínu pln ní,
aktualizovat data, a tato data objednateli v písemné 
form  poskytnout. Dodavatel se zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady i jinou škodu, která by 
mu vznikla v d sledku neúplnosti i nesprávnosti 
poskytnutých dat.

5. Dodavatel se zavazuje zajistit nezbytné 
organiza ní instrukce a p ijmout opat ení, zvlášt
dbát na zabezpe ení obchodních prostor, balení, 

epravy, obchodních partner , zam stnanc  a 
informací, aby zaru il bezpe nost v dodavatelském 
et zci dle požadavk  mezinárodn  uznávané 

iniciativy podle norem pro zabezpe ení a sjednocení 
celosv tového obchodu p ijatých Sv tovou celní 
organizací (WCO SAFE Framework of Standards) 
(nap . oprávn ný hospodá ský subjekt – Authorized 
Economic Operator AEO, celní a obchodní 
partnerství proti terorismu Customs – Trade 
Partnership Against Terrorism C-TPAT). Dodavatel 
musí zboží nebo služby ur ené pro objednatele 
nebo t etí stranu pov enou objednatelem 
zabezpe it proti neoprávn nému p ístupu nebo 
manipulaci. Dodavatel pov í jen spolehlivé osoby 
pro dispozice se zbožím i službami a zaváže své 
poddodavatele, aby p ijali odpovídající bezpe nostní 
opat ení. Krom  dalších práv a opat ení, která 
mohou objednateli náležet, m že objednatel 
v p ípad  porušení t chto závazk  dodavatelem 
odstoupit od této smlouvy nebo jakékoliv nákupní 
objednávky, vystavené na jejím základ . V p ípad ,
že je toto porušení smlouvy dodavatelem možné 
odstranit, objednatel je oprávn n odstoupit od této 
smlouvy jen, pokud porušení nebylo dodavatelem 
odstran no ani v dodate né p im ené lh ,
poskytnuté objednatelem.

XIV. Záv re ná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se n které ustanovení smlouvy 
i  t chto podmínek neplatným, nevymahatelným, 

zdánlivým nebo neú inným, nedotýká se taková 
skute nost platnosti, vymahatelnosti nebo ú innosti 
ostatních ustanovení smlouvy i  t chto podmínek. 
Strany smlouvy jsou v takovém p ípad  povinny 
vynaložit veškeré úsilí k uzav ení dodatku ke 
smlouv , jímž bude p íslušné neplatné, 
nevymahatelné nebo neú inné ustanovení 
nahrazeno novým, které bude nejlépe odpovídat 

vodn  zamýšlenému ú elu. Právo domáhat se 

zrušení závazku ve smyslu § 2000 ob anského 
zákoníku je vylou eno.

2. Písemnou formou se ve smyslu t chto podmínek 
rozumí dokument vyhotovený bu  a) v tišt né
podob  a zaslaný druhé smluvní stran  na adresu 
smluvní strany uvedenou ve smlouv  1) 
doporu enou poštou nebo kurýrní službou i
jakýmkoliv jiným zp sobem, který umož uje p edání 
potvrzení o doru ení zp t odesílateli, nebo 2) faxem 
na faxové íslo smluvní strany uvedené ve smlouv
s potvrzením o doru ení, nebo b) v elektronické 
podob  a zaslaný elektronickou poštou se 
zaru eným elektronickým podpisem i elektronickou 
zna kou.

3. Písemnost se považuje za doru enou 3. pracovní 
den poté, co byla zaslána n kterým ze zp sob
uvedených v p edchozím odstavci na p íslušnou 
adresu smluvní strany, a to i když adresát písemnost 
nep evzal.

4. Právní vztah smluvních stran se ídí právem 
eské republiky s vylou ením použití Úmluvy OSN 

o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Pokud 
smlouva nebo tyto podmínky neobsahují vlastní 
úpravu, ídí se práva a povinnosti stran ob anským 
zákoníkem.

5. Vylu uje se použití § 558 odst. 2, § 1726, § 
1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1744, § 1751 odst. 
2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1765, § 1798 až 1800, § 
1950 a § 2112 ob anského zákoníku. Smluvní 
strany výslovn  potvrzují, že tuto smlouvu 
uzavírají jako podnikatelé p i svém podnikání. 
Ani jedna smluvní strana v i druhé nemá 
postavení slabší strany.

6. Veškeré spory, které by vznikly ze smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, budou nejprve ešeny
snahou o dohodu. Nedojde-li k ní, rozhodne spor 
soud p íslušný dle sídla objednatele.

7. Tyto podmínky tvo í spolu s dokumentem, jehož 
jsou p ílohou a p ílohami tohoto dokumentu, úplnou 
smlouvu a nahrazují veškerá d ív jší písemná i
ústní jednání, návrhy nebo dohody týkající se tohoto 
smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že 
nad rámec této smlouvy nemohou být jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní i
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami i
obchodních zvyklostí zachovávaných obecn i v 
odv tví týkajícím se p edm tu této smlouvy.

8. Objednatel je oprávn n postoupit smlouvu na 
jinou osobu.

9. Smlouvu lze m nit a dopl ovat pouze písemnými 
íslovanými dodatky podepsanými všemi smluvními 

stranami. Smlouva i její zm na není sjednána, 



Objednací obchodní podmínky 

 

– datum vydání: 1. ledna 2016 – 

- 10 - 

dokud smluvní strany neujednaly v úplné shod
všechny náležitosti, a to písemným projevem (v 

ípad  objednávky se musí jednat o potvrzení 
objednávky v celém rozsahu bez jakékoliv odchylky) 
v celém rozsahu. Pro ú ely sjednání smlouvy i její 
zm ny se za písemnou formu nepovažuje 
elektronická forma.

10. Objednatel je ve smyslu § 1752 odst. 1 
ob anského zákoníku oprávn n  m nit tyto 
podmínky. Ú innost zm ny nastává 10 dn  od 
jejího doru ení dodavateli podle lánku XIV. odst. 
1 t chto podmínek. Dodavatel je oprávn n do 10 
dn  ode dne doru ení oznámení o zm  t chto 
podmínek zm ny  t chto podmínek odmítnout a 
tyto obchodní podmínky vypov t s výpov dní
lh tou nejvýše 30 dn .

ílohy:

. 1 – Zásady chování pro dodavatele 




